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TÜRK PSİKOLOGLAR DERNEĞİ TÜZÜĞÜNÜN 4. MADDESİ VE T.C. 

YÜKSEKÖĞRETİM KALİTE KURULUNUN 06.02.2019 TARİHLİ YETKİLENDİRMESİNE 

DAYANARAK 

 

Hacettepe Üniversitesi Psikoloji Bölüm Başkanlığına, 

Psikoloji Lisans Programınızın Akreditasyonu için YÖK tarafından yetkilendirilen TPD-

PPAB’ye Eylül 2025 döneminde yapmış olduğunuz yenilme başvurunuzun değerlendirme süreci 

tamamlanmış bulunmaktadır. Akredite Edilebilir (AER) kararı ile Hacettepe Üniversitesi, Edebiyat 

Fakültesi, Psikoloji Bölümü Lisans Programı’nın 27.01.2026 tarihinden başlamak üzere 26.01.2031 

tarihine kadar “5 Yıl Süreyle Akredite” edilmiş olduğunu memnuniyetle bildirmek isteriz. Bu karara 

temel olan ayrıntılı açıklama ve gerekçeler aşağıda bilginize sunulmaktadır. 
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Programın Güçlü Yönleri 

Öğrenciler 

Hacettepe Üniversitesi’nin araştırma üniversitesi statüsü kazanmasının ardından, Psikoloji 

Bölümü kontenjanlarının 100’den 60’a düşürülmesiyle birlikte öğretim üyesi başına düşen öğrenci 

sayısında belirgin bir azalma gerçekleşmiştir. Bu iyileşme, bölümü kazanan öğrencilerin sınav başarı 

sıralamalarındaki yükselişle de örtüşmektedir. Ayrıca, bölümdeki öğretim elemanı sayısının artması 

sayesinde öğretim elemanı başına düşen danışmanlık yapılan öğrenci sayısı ortalama 17’ye 

gerilemiştir. Söz konusu gelişmeler, eğitim ve akademik danışmanlık süreçlerinin niteliğini artırmış; 

bu olumlu değişimler programın öğrencilere ilişkin güçlü yönlerini pekiştiren unsurlar olarak 

değerlendirilmiştir. 

Bunun yanı sıra, bölüm bünyesinde pek çok alt alana özgü laboratuvarın bulunması ve 

öğrencilerin uygulamalı dersler ile çeşitli projeler kapsamında bu laboratuvarlarda araştırma ve 

uygulama yapma imkânına sahip olmaları, bölümün öne çıkan güçlü yönleri arasında yer almaktadır. 

Program Eğitim Amaçları  

Programın eğitim amaçları bağlamında, önceki değerlendirme döneminde belirlenen güçlü 

yönlerin sürdürüldüğü gözlenmiştir. Bu kapsamda, Psikoloji Lisans Programı müfredatının TPD-

PPAB tarafından belirlenen lisans programı ölçütlerini karşıladığı tespit edilmiştir. Programın eğitim 

amaçlarının, ilgili paydaşlar tarafından kolaylıkla erişilebilecek biçimde açık ve görünür şekilde 

yayımlandığı görülmüştür. 

Yeni derslerin açılması planlandığında, iç ve dış paydaşlarla sistematik biçimde görüşmeler 

yapılarak değerlendirmelerin alındığı ve bu doğrultuda lisans programının güçlendirilmesine yönelik 

adımların atıldığı gözlenmiştir. Bu yaklaşım, programın güçlü yönleri arasında değerlendirilmiştir. 

Örneğin, Üreme Biyolojisi dersinin açılmasına yönelik süreçte; klinik psikologlar ve ilgili 

akademisyenler başta olmak üzere (klinik psikoloji, çift ve yetişkin terapisi, çocuk ve ergen 
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psikolojisi, travma, ihmal ve istismar, cinsel danışmanlık, cinsel işlev bozuklukları, madde 

bağımlılığı ve yeme bozuklukları alanlarında) dış paydaşlardan, ayrıca iç paydaş olarak öğrencilerden 

geri bildirim alınmış olması, iyi uygulama örneği olarak kayda geçirilmiştir. 

Program Çıktıları 

Program çıktılarının TPD-PPAB kriterleriyle uyumlu olduğu görülmüştür. Ders çıktıları ile 

program çıktıları arasındaki ilişkinin sistematik bir biçimde tanımlandığı ve belgelendirildiği tespit 

edilmiştir. 

Öz Değerlendirme ve Geri Bildirim (Sürekli İyileştirme) Faaliyetleri  

Hacettepe Üniversitesi Psikoloji Bölümü’nün öz değerlendirme raporunun kapsamlı ve büyük 

ölçüde veriye dayalı biçimde hazırlanmış olması, programın iç kalite güvence süreçlerini etkin 

biçimde işlettiğini göstermekte olup önemli bir güçlü yön olarak değerlendirilmiştir. 

İyileştirme faaliyetleri kapsamında, her dönem düzenli akademik danışmanlık toplantılarının 

gerçekleştirilmesi, iki haftada bir bölüm kurulu toplantılarının yapılması, bölüme ilişkin konuların 

sistematik biçimde gündeme alınarak Kurul kararları doğrultusunda karara bağlanması ve kayıt altına 

alınması, bölümde karar alma ve izleme süreçlerinin kurumsallaştığını göstermekte olup güçlü yönler 

arasında yer almaktadır. 

Ders değerlendirme ve öğrencilerden geri bildirim alma süreçlerinin düzenli ve sürdürülebilir 

bir şekilde yürütülmesi, öğrenci merkezli yaklaşımın benimsendiğine işaret eden önemli bir güçlü 

yön olarak değerlendirilmektedir. Bunun yanı sıra, bölümde öğretim elemanları ile öğrenciler 

arasındaki iletişimin açık, erişilebilir ve etkin olması, öğrenme–öğretme süreçlerini destekleyen bir 

unsur olarak öne çıkmaktadır. 

Müfredat  

Lisans programı müfredatında yer alan derslerin psikolojinin temel alt alanlarını dengeli ve 

bütüncül bir biçimde kapsadığı gözlenmiştir. Hacettepe Üniversitesi bünyesinde sunulan seçmeli 
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derslerin yeterli sayıya ve çeşitliliğe sahip olması, öğrencilerin ilgi ve kariyer hedefleri doğrultusunda 

farklı alanlarda gelişim göstermelerine olanak tanımaktadır. 

Program kapsamındaki tüm derslerin alanında doktora derecesine sahip veya doçent unvanlı 

tam zamanlı öğretim üyeleri tarafından yürütülmesi, eğitim-öğretim sürecinin akademik yeterlik ve 

süreklilik açısından güçlü bir yapıya sahip olduğunu göstermektedir. Ayrıca, laboratuvar ortamında 

yürütülen ve psikolojinin farklı alt alanlarına yönelik uygulamaları içeren derslerin bulunması, 

kuramsal bilgiyi uygulama ile bütünleştiren bir öğrenme ortamı sunması bakımından önemli bir güçlü 

yön olarak değerlendirilmiştir. 

Öğretim Kadrosu 

Bölümde görev yapan öğretim kadrosunun sayıca yeterli, akademik olarak yetkin ve 

psikolojinin farklı alt alanlarını kapsayacak biçimde çeşitlilik gösterdiği gözlenmiştir. Öğretim 

elemanlarının sayı ve niteliklerinin Ölçüt 6’da belirtilen kriterleri karşıladığı; klinik, deneysel, sosyal, 

gelişim ve iş ve örgüt psikolojisi başta olmak üzere psikolojinin temel alt alanlarında doktora ve 

doçentlik derecesine sahip öğretim üyelerinin bulunduğu ve tüm öğretim üyelerinin tam zamanlı 

olarak görev yaptığı tespit edilmiştir. 

Bunun yanı sıra, bölümde yardımcı kadro kapsamında 18 araştırma görevlisi ve iki öğretim 

görevlisinin görev yaptığı; 14 öğretim elemanının akademik teşvik ödülü aldığı ve öğretim 

elemanlarının kendi alt alanlarında ve disiplinlerarası alanlarda düzenli bilimsel araştırmalar 

yürüttüğü gözlenmiştir. Bu bulgular, bölümün insan kaynağı açısından güçlü bir akademik yapıya 

sahip olduğunu göstermekte olup önemli bir güçlü yön olarak değerlendirilmiştir. 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Öğretim elemanlarının farklı destek programları kapsamında üniversite yönetimi tarafından 

desteklendiği; başta AR-GE ve Destek Projeleri olmak üzere, Hacettepe Üniversitesi Bilimsel 

Araştırma Projeleri kapsamında bölüm öğretim üyelerine düzenli ve kurumsal destekler sağlandığı 

gözlenmiştir. 
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Altyapı Olanakları 

Bölümün fiziksel ve teknolojik altyapı olanaklarının genel olarak yeterli düzeyde olduğu 

gözlenmiştir. Ağustos 2025 itibarıyla bölümün eğitim verdiği bina içerisinde farklı bir konuma 

taşınması sonucunda, ortak kullanılan sınıf ve amfilere ek olarak, Psikoloji Bölümü’ne tahsis edilmiş 

dersliklerin bulunduğu tespit edilmiştir. Bu düzenleme ile öğrencilerin büyük çoğunluğunun 

derslerini aynı bina içerisinde alabilmesi sağlanmış olup, söz konusu durum bölümün fiziksel 

altyapısının güçlendiğine işaret etmektedir. 

Dersliklerin bilgisayar ve projeksiyon cihazları gibi temel teknolojik donanımlara sahip olduğu 

ve eğitim-öğretim süreçlerini destekleyecek şekilde yeterli durumda bulunduğu gözlenmiştir. Ayrıca, 

bölüm bünyesinde istatistik derslerinin uygulamalarının gerçekleştirilebildiği bir bilgisayar 

laboratuvarının bulunması, uygulamalı öğretimi destekleyen bir unsur olarak değerlendirilmektedir. 

İlaveten, bölümde klinik, deneysel ve gelişim anabilim dallarına ait, gerektiğinde öğrencilerin 

de kullanımına açık olan, deney ve gözlem odaları ile gerekli yazılım altyapısıyla donatılmış çok 

sayıda araştırma laboratuvarının bulunduğu tespit edilmiştir. Bu altyapı olanakları, programın eğitim-

öğretim ve araştırma faaliyetlerini desteklemesi bakımından önemli bir güçlü yön olarak 

değerlendirilmiştir. 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları  

Üniversite üst yönetiminin Psikoloji programını idari açıdan desteklediği gözlenmiştir. Bu 

kapsamda, TÜBİTAK projeleri çerçevesinde bölüm adına sağlanan katkı paylarının bölümün 

ihtiyaçları doğrultusunda kullanılmakta olması, kurumsal destek ve kaynak yönetimi açısından 

olumlu bir uygulama olarak değerlendirilmiştir. 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri   

Bölümde karar alma süreçlerinin şeffaf ve katılımcı bir biçimde yürütüldüğü gözlenmiştir. Bu 

kapsamda, bölüm başkanlığı, öğretim elemanları ve öğrenciler ile üniversite üst yönetimi arasında 
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güçlü, açık ve etkili bir iletişim ortamının bulunması, süreçleri destekleyen önemli bir güçlü yön 

olarak değerlendirilmiştir. 

Programın Gelişime Açık Unsur ve Yönleri 

Öğrenciler 

Öğrenciler tarafından staj ve uygulama olanaklarının geliştirilmesine yönelik beklentiler dile 

getirilmiştir. Bu kapsamda, üniversitenin farklı birimleriyle (örneğin Psikiyatri Bölümü) işbirliğinin 

artırılması yoluyla, öğrencilere daha çeşitli ve yapılandırılmış uygulama ve staj olanaklarının 

sunulmasının yararlı olacağı ifade edilmiştir. 

Bunun yanı sıra, BİLSİS sisteminin işleyişine ilişkin yaşanan bazı aksaklıkların derslerin ön 

koşulları hakkında bilgiye erişimde zaman zaman güçlükler yarattığı; ayrıca bölümün internet 

sayfasında yer alan bilgilerin (örneğin ders içerikleri ve Erasmus anlaşmaları) daha düzenli ve güncel 

biçimde sunulmasına ihtiyaç duyulduğu belirtilmiştir. Bu doğrultuda, ilgili bilgi sistemleri ve 

bölümün web sayfasında gerekli güncellemelerin yapılması suretiyle erişilebilirliğin ve bilgilendirme 

süreçlerinin iyileştirilmesi önerilmektedir. 

Program Eğitim Amaçları 

Programın gelişime açık yönlerine ilişkin değerlendirmelerin dış paydaş toplantılarında sunulan 

bilgiler kapsamında somut kanıtlarla yeterince desteklenmediği gözlenmiştir. Bununla birlikte, iç ve 

dış paydaşlarla gerçekleştirilen görüşmelerin düzenli ve sistematik bir yapı içinde yürütülmesi; bu 

görüşmelerden elde edilen geri bildirimler doğrultusunda program çıktılarının gözden geçirilmesi ve 

söz konusu çıktılarının kolay erişilebilir biçimde yayımlanması, programın sürekli iyileştirme 

süreçlerini güçlendirecek önemli bir gelişime açık alan olarak değerlendirilmiştir. 

Program Çıktıları  

Program mezunlarının ulusal ve uluslararası lisansüstü programlara kabul durumları ile ulusal 

ve uluslararası sınavlardaki başarılarına ilişkin verilerin düzenli olarak izlenmesine yönelik 

çalışmalara ihtiyaç duyulduğu görülmüş olup, bu alanlar gelişime açık yönler olarak 
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değerlendirilmiştir. Benzer şekilde, mezunların program çıktılarıyla uyumlu yeterliliklerinin, işveren 

geri bildirimleri aracılığıyla izlenmesi ve mezunların istihdam durumlarına ilişkin bilgilerin daha 

sistematik ve bütüncül bir biçimde derlenmesi, programın kalite güvencesi süreçlerini 

güçlendirebilecek alanlar arasında yer almaktadır. 

Söz konusu göstergeler, zorunlu olmayan kalite ölçütleri kapsamında bulunmakla birlikte; 

mevcut koşullar çerçevesinde mezun izleme süreçlerinin kademeli olarak güçlendirilmesinin, 

programın sürekli iyileştirme yaklaşımına ve kalite güvencesi mekanizmalarının gelişimine olumlu 

katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir. 

Öz Değerlendirme ve Geri Bildirim (Sürekli İyileştirme) Faaliyetleri 

İyileştirme faaliyetlerine ilişkin çıktıların daha görünür ve izlenebilir hale getirilmesinin yararlı 

olacağı değerlendirilmektedir. 

Program kapsamında staj faaliyetlerinin yalnızca gönüllülük esasına dayalı olarak yürütüldüğü; 

bu sürece ilişkin sistematik bir değerlendirme ve geri bildirim mekanizmasının bulunmadığı 

gözlenmiştir. Ayrıca, staj yapılan kurumlar ile stajyerlerin görev ve sorumluluklarına ilişkin bilgilerin 

standart ve düzenli biçimde kayıt altına alınmadığı tespit edilmiştir. Bu durum, staj uygulamalarının 

izlenebilirliğini, değerlendirilebilirliğini ve kanıtlanabilirliğini sınırlayan bir unsur olarak gelişime 

açık bir alan şeklinde değerlendirilmiştir. 

Müfredat 

Programın güçlü yönleri arasında, psikoloji alanına özgü çok sayıda zorunlu ve seçmeli dersin 

bulunması yer almakla birlikte, önceki akreditasyon raporunda da vurgulanmış olan bir hususun 

devam ettiği görülmektedir. Bu kapsamda, Ölçüt 5.1.2’de yer alan “İlgili disiplinlerden (örneğin 

sosyoloji, felsefe, antropoloji, biyoloji, ekonomi, matematik vb.) en az 15 AKTS tutarında zorunlu 

ders bulunmaktadır.” ifadesi doğrultusunda, BYL 150, SOS 104 ve FEL 100 derslerinin ilgili 

disiplinler kapsamında değerlendirilebileceği belirlenmiştir. Buna ek olarak, yalnızca Psikoloji 

Bölümü’ne özgü olmayıp üniversite genelinde zorunlu olarak verilen EB 650 dersinin de bu 

kapsamda değerlendirilebileceği yönünde uzlaşı sağlandığı belirtilmiştir. Bununla birlikte, 
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müfredatta seçmeli statüsünde yer alan çok sayıda dersten en az birinin ilgili disiplinler başlığı altında 

zorunlu ders statüsüne alınmasının, programın bütüncül yapısını güçlendireceği 

değerlendirilmektedir. Bu çerçevede söz konusu husus, önceki değerlendirmelerle uyumlu biçimde, 

programın gelişime açık yönlerinden biri olarak ele alınmıştır. 

Öğretim Kadrosu  

Öz değerlendirme raporunda sunulan ders yükü formlarının incelenmesi sonucunda, bazı 

öğretim üyelerinin ders yüklerinin bölüm ortalamasının belirgin biçimde üzerinde olduğu tespit 

edilmiştir. Bu doğrultuda, eğitim-öğretim faaliyetlerinin sürdürülebilirliği ve öğretim üyeleri 

arasında adil iş yükü dağılımının sağlanması amacıyla, ders yükü dağılımının daha dengeli hale 

getirilmesinin yararlı olacağı değerlendirilmektedir. 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Her ne kadar HÜ BAP kapsamında öğretim üyelerinin çeşitli araştırma projelerine yönelik 

olarak belirli düzeyde mali destek sağlandığı görülmekteyse de, bu desteğin diğer bilimsel faaliyetler 

açısından yeterli olmadığı değerlendirilmiştir. Özellikle son yıllarda yurt içi ve yurt dışı bilimsel 

kongre katılımlarına yönelik desteğin sınırlı kaldığı gözlenmiştir. Bu doğrultuda, her seviyedeki 

öğretim elemanlarını kapsayacak şekilde bilimsel toplantılara katılım desteklerinin artırılmasının, 

araştırma faaliyetlerinin görünürlüğünü ve akademik etkileşimi güçlendireceği; bu nedenle söz 

konusu hususun programın gelişime açık yönlerinden biri olarak ele alınmasının uygun olacağı 

değerlendirilmektedir. 

Altyapı Olanakları  

Araştırma laboratuvarlarının varlığı programın güçlü yönleri arasında yer almakla birlikte, bazı 

alt alanlarda altyapının güncellenmesine ihtiyaç duyulduğu değerlendirilmiştir. Bunun yanı sıra, 

bölümün fiziksel mekân düzenlemesi incelendiğinde, öğretim elemanlarının ofislerinin giriş katta yer 

alması nedeniyle engelli öğrenciler açısından erişilebilir olduğu, ancak öğrencilerin alt ve üst katlara 

erişimi söz konusu olduğunda rampa, kılavuz yol çizgileri ve işlevsel bir asansör gibi erişilebilirlik 

unsurlarının yeterli düzeyde bulunmadığı tespit edilmiştir. Mevcut asansörün aktif olarak 
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kullanılabilir durumda olmaması da bu durumu pekiştirmektedir. Bu çerçevede, fiziksel 

erişilebilirliğe ilişkin söz konusu eksikliklerin giderilmesi, eşitlik, kapsayıcılık ve öğrenci odaklılık 

ilkeleri doğrultusunda programın gelişimine katkı sağlayacak bir alan olarak değerlendirilmektedir. 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

Uzun vadeli araştırma projelerine ayrılan mali kaynakların yeterli olmadığı gözlenmiştir. 

Bununla birlikte, daha önce de belirtildiği üzere, akademik destek türlerinin (örneğin bilimsel kongre 

katılımlarına yönelik destekler, makale teşvikleri vb.) çeşitlendirilmesinin, akademik yayın 

üretkenliği ve bilimsel faaliyetlerin sürdürülebilirliğine olumlu katkı sağlayabileceği 

değerlendirilmiştir. Bu kapsamda söz konusu hususlar, programın gelişime açık yönleri arasında yer 

almaktadır. 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri 

Gelişime açık yön bulunmamaktadır 
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